regimentais e de acordo com o regimento interno torna público o Edital do Processo Seletivo

para os alunos interessados em efetuar inscrição no Programa Institucional de Monitoria da

FADAT, nos termos e condições seguintes:

1. DO NÚMERO DE VAGAS

1.1. Monitoria Voluntária:

1.1.1. Serão concedidas no semestre 2026.1 – 113 (cento e treze) vagas para Monitoria, com a

distribuição por cursos e disciplinas, listado no quadro abaixo.

1.1.2. As vagas de monitorias foram definidas proporcionalmente e em conformidade com as

vagas autorizadas pelos MEC, número de alunos matriculados e turnos de ofertas do